

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI NGHỊ GIAO BAN
đánh giá tình hình công tác kiểm tra, giám sát Quý I;
triển khai nhiệm vụ trọng tâm Quý II năm 2023

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023 của Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy; được sự nhất trí của Thường trực Huyện ủy, Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị giao ban đánh giá tình hình công tác kiểm tra, giám sát Quý I; triển khai nhiệm vụ trọng tâm Quý II năm 2023. Cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Nhằm đánh giá những kết quả đạt được về công tác kiểm tra, giám sát Quý I; triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm của công tác kiểm tra, giám sát trong Quý II năm 2023; đề ra nhiệm vụ, giải pháp thực hiện phù hợp với thực tiễn để góp phần nâng cao chất lượng công tác kiểm tra, giám sát của Đảng bộ huyện trong tình hình hiện nay.

- Giúp Đảng ủy, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy trực thuộc có điều kiện để trao đổi, học hỏi kinh nghiệm về công tác kiểm tra, giám sát; đồng thời trang bị cho cán bộ làm công tác kiểm tra ở cơ sở nắm vững vai trò, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban Kiểm tra các cấp, từ đó góp phần nâng cao chất lượng về nghiệp vụ chuyên môn trong công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật của Đảng.

- Yêu cầu công tác chuẩn bị, tổ chức hội nghị phải đảm bảo chất lượng, hiệu quả, tránh hình thức.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN DỰ HỘI NGHỊ

1. Nội dung chương trình

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Ý kiến phát biểu chào mừng của đại diện BTV Đảng ủy cơ sở (đơn vị tổ chức Hội nghị giao ban).
- Báo cáo của Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy về kết quả công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Quý I; triển khai nhiệm vụ trọng tâm Quý II/2023.
- Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy trực thuộc Huyện ủy báo cáo nhanh tình hình công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật trong năm 2022 và Quý I/2023; những vấn đề nổi cộm, bức xúc tại địa phương, đơn.
- Ý kiến phát biểu của đại biểu dự hội nghị (nếu có).
- Ý kiến phát biểu của lãnh đạo, cán bộ phòng Nghiệp vụ 1 - Ủy ban Kiểm tra Thành ủy phụ trách huyện (nếu có).

- Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy (nếu có).
- Đại diện Thường trực Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy tiếp thu, kết luận, bế mạc hội nghị.

2. Thời gian, địa điểm tổ chức, thành phần dự hội nghị giao ban

* **Thời gian:** Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy có thông báo riêng.

* **Địa điểm:** Tại Trụ sở Đảng ủy xã Tam Đa.

* **Thành phần dự hội nghị, kính mời (95 đại biểu):**

- **Ở huyện:**

- + Thường trực Huyện ủy (dự chỉ đạo);
- + Đồng chí lãnh đạo, cán bộ phòng Nghiệp vụ 1 - Ủy ban Kiểm tra Thành ủy (phụ trách Đảng bộ huyện);
- + Lãnh đạo, Ủy viên, chuyên viên Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;
- + Đại diện lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện ủy;
- + Đại biểu phóng viên Trung tâm Văn hoá thông tin và Thể thao huyện (dự và đưa tin).

- **Đảng ủy xã Tam Đa (đơn vị đặt địa điểm tổ chức Hội nghị giao ban):** Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm và Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy (Nhờ Thường trực Đảng ủy xã Tam Đa mời giúp thành phần của đơn vị).

- **Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy cơ sở:** Đồng chí Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra.

- Các đồng chí Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy cơ sở đã nghỉ hưu hoặc chuyển công tác khác.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy

Xây dựng kế hoạch, gửi Công văn (giấy mời) mời dự hội nghị đến đại biểu; chuẩn bị nội dung hội nghị giao ban, báo cáo công tác kiểm tra, giám sát năm 2022 và Quý I/2023; phối hợp với Đảng ủy xã Tam Đa chuẩn bị hội trường, tài liệu, các điều kiện về cơ sở vật chất có liên quan để phục vụ hội nghị.

2. Đảng ủy xã Tam Đa (đơn vị đặt địa điểm tổ chức hội nghị)

Đề nghị Đảng ủy xã Tam Đa chỉ đạo công tác chuẩn bị đảm bảo điều kiện tốt nhất phục vụ hội nghị giao ban, gồm: Tít chữ (theo mẫu dưới), hội trường, loa máy và cơ sở vật chất khác.

3. Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy trực thuộc Huyện ủy

Chuẩn bị nội dung, ý kiến phát biểu tại hội nghị giao ban. Yêu cầu phát biểu ngắn gọn, tập trung vào các nội dung sau:

- + Khái quát nhanh những kết quả chính trong thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng năm 2022, Quý I/2023 của đảng bộ mình;
- + Những vấn đề nổi cộm, bức xúc ở địa phương, đơn vị (nếu có);
- + Kiến nghị, đề xuất (nếu có).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị giao ban đánh giá tình hình công tác kiểm tra, giám sát Quý I; triển khai nhiệm vụ trọng tâm Quý II năm 2023. Đề nghị Đảng ủy xã Tam Đa, các đơn vị quan tâm phối hợp, tổ chức thực hiện để hội nghị giao ban đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Ủy ban Kiểm tra Thành ủy "để báo cáo",
- Thường trực Huyện ủy "để báo cáo",
- Đảng ủy xã Tam Đa, "để phối hợp"
- UBKT ĐU trực thuộc Huyện ủy "để thực hiện"
- Lưu UBKT HU.

**T/M ỦY BAN KIỂM TRA
CHỦ NHIỆM**



Trần Văn Khánh

